



TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00001.20250204/0001-60

Após minuciosa análise dos resultados da Dispensa Eletrônica nº001.2025020401, e seguindo a Nota Técnica apresentada pelo Agente de Contratação, o(a) Sr(a). Agnes Gonçalves de Aguiar Paula, ORDENADOR(A) DE DESPESAS) da(o) CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO, procede à adjudicação. Este processo foi meticulosamente conduzido em conformidade com o Art. 75, § 3º da Lei nº 14.133/2021, que estabelece a obrigatoriedade de transparência e competitividade por meio da publicação de avisos em sítio eletrônico oficial.

Além disso, o processo seguiu o rito estabelecido no Art. 72 da Lei nº 14.133/2021, que requer que o processo de contratação direta seja instruído com os documentos necessários para a formalização da demanda, a justificativa da escolha do fornecedor, e a análise de compatibilidade dos preços com o mercado. Com base nesses critérios **ADJUDICO** ao(s) fornecedor(es) vencedor(es) do(s) respectivo(s) item(ns), conforme indicado no quadro, resultado da adjudicação.

A Nota Técnica detalha e justifica a escolha baseando-se nos princípios de eficiência, economicidade e conformidade com as diretrizes governamentais. Este documento assegura que o procedimento foi transparente, que as propostas foram analisadas de forma equitativa e que a oferta mais vantajosa foi escolhida, refletindo o melhor interesse público em termos de valor e adequação às necessidades operacionais e estratégicas.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

13.851.007/0001-69 - VALNEIDE ARAUJO LOPES

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	"Açúcar"	tabajara	120,00	Quilograma	5,81	4,00	480,00
2	Adoçante	adocyl	20,00	Frasco 200 ML	11,36	9,50	190,00
3	Água mineral natural	serra grande	270,00	Garraão 20 L	9,50	9,00	2.430,00
4	Café	PURO	250,00	Pacote 500 G	15,00	15,00	3.750,00
5	Farinha De Milho	DONA MARIA	100,00	PACOTE 500 GRMAS	4,13	4,00	400,00
6	Gordura Vegetal	DELINE	100,00	Embalagem 500 G	7,09	7,00	700,00





7	Leite Em Pó	NINHO	80,00	Pacote	34,98	34,98	2.798,40
8	Polpa de fruta	MEU SUCO	120,00	PACOTE DE 500 KG	7,47	7,00	840,00
9	Polpa de fruta	MEU SUCO	120,00	PACOTE DE 500 KG	5,99	5,99	718,80
10	Refrigerante	KAUAT	60,00	Garrafa 02 L	9,87	9,00	540,00
11	Refrigerante	COCACOLA	80,00	Garrafa 02 L	10,82	10,80	864,00
12	Requeijão	betania	80,00	Copo 200 G	8,67	8,50	680,00
13	Torrada	fortaleza	120,00	Gramma	8,66	5,50	660,00
14	Biscoito	fortaleza	100,00	Pacote 400 G	7,63	6,00	600,00
15	Farinha de trigo	donabenta	80,00	Quilograma	5,43	5,43	434,40
16	Biscoito	fortaleza	100,00	Pacote	6,73	6,50	650,00
17	Amido	serra grande	40,00	Quilograma	9,69	9,50	380,00
18	Biscoito	fortaleza	300,00	Pacote 400 G	6,73	6,50	1.950,00
19	AGUA MINERAL 500ML	serra grande	600,00	Unidade	2,47	2,00	1.200,00
VALOR TOTAL							20.265,60

Adjudicado para VALNEIDE ARAUJO LOPES inscrita no CNPJ/MF: 13.851.007/0001-69, pelo melhor valor de R\$ 20.265,60 (vinte mil, duzentos e sessenta e cinco reais e sessenta centavos), em 10/07/2025.


Agnes Gonçalves De Aguiar Paula
ORDENADOR(A) DE DESPESAS

